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چالش مدعیان لیگ بیست وپنجم؛چالش مدعیان لیگ بیست وپنجم؛

گروه ورزشي -     لیگ بیست وپنجم فوتبال ایران در حالی در آستانه 
آغاز قرار گرفته که مرور ترکیب تیم های مدعی، نشان می دهد اغلب 
باشگاه های بزرگ کشور دچار عدم توازن جدی در خریدهای شان 
شده اند؛ برخی در یک پست انباشته از بازیکن تخصصی اند و برخی 
در پست های کلیدی هنوز کمبود دارند. این روند، نشانه ای از یک 
استراتژی هوشمندانه برای تضعیف رقباست یا حاصل آشفتگی و 

بی برنامگی در مدیریت فنی؟
بازار نقل وانتقالات تابستانی لیگ برتر در فصل ۱۴۰۴ برخلاف آنچه 
انتظار می رفت، بیشــتر از آنکه مسیر ساخت یک ترکیب متعادل و 
کارآمد را دنبال کند، به میدان رقابت برای انباشــته کردن ستاره ها در 
پست های مشخص تبدیل شده است. تیم های پرسپولیس، سپاهان، 
استقلال و تراکتور به عنوان مدعیان اصلی، ترکیب هایی به هم ریخته از 
ترافیک و خلأ دارند؛ تناقضی عجیب که به نظر می رسد یا نتیجه  یک 
استراتژی رقابتی برای محروم کردن رقیب از بازیکن خوب است یا 

نشانه  بی برنامگی مطلق در چینش تیم ها.
پرسپولیس؛ ترافیک در دروازه و وینگر

پرسپولیس فصل را با اسماعیل کارتال به پایان برد و نقل وانتقالات 
اولیه نیز با نظر این مربی ترکیه ای انجام شــد، اما او پیش از شــروع 

تمرینات پیش فصل رفت و حالا وحید هاشمیان جانشین او شده و 
ترکیبی تحویل گرفته که توازن لازم را ندارد.

در دروازه، الکسیــس گندوز الجزایری در تیم حضور داشــت و با 
جذب پیام نیازمند، حالا دو گلر ملی پوش در یک تیم جمع شده اند؛ 
تصمیمی که شــاید بلندمدت برای مدیریت تیم چالش ساز شود و 

حاشیه ایحاد کند.
در پست وینگر، خریدهای بی وقفه انجام شده: محمد عمری بعد از 
پایان دوران سربازی به تیم برگشته، اوستون اورونوف، امید عالیشاه 
و وحید امیری همچنان در تیم هستند. حالا تیوی بیفوما، محمدامین 
کاظمیان، مجتبی فخریان و محمدحسین صادقی هم اضافه شده اند تا 
ترافیک مطلق در این پست رقم بخورد. در حالی که پرسپولیس در 
پست بازیساز و مهاجم تخصصی ضعف هایی داشت و تنها جذب، 
مارکو باکیچ در پســت هافبک بازیساز با نظر هاشمیان انجام شده 

است.
پرسپولیس در همین حال رضا شکاری را هم از سپاهان جذب کرده؛ 
بازیکنی که قابلیت بازی در وینگر و هافبک هجومی را دارد، اما باز 
هــم به ترافیک موجود می افزاید و جای خالی مهاجم تخصصی و 

گلزن را پر نمی کند.

سپاهان؛ انباشته در دروازه و دفاع چپ
سپاهان که حالا محرم نویدکیا را روی نیمکت خود دارد، با جدایی 
پیام نیازمند، ابتدا محمدرضا اخباری را جذب کرد؛ اما در تصمیمی 
عجیب، سیدحسین حسیــنی را هم به جمع خود اضافه کرد تا دو 
دروازه بان ســطح اول در یک تیم جمع شــوند. این همان اشتباهی 
است که در سال های گذشته باشگاه های ایرانی بارها مرتکب شده اند؛ 

خرید نامتوازن به بهای نیمکت نشینی پرحاشیه.
در سمت چپ خط دفاع هم تیم اصفهانی حالا چهار بازیکن دارد؛ 
میلاد زکی پور، حسین گودرزی، امید نورافکنِ از ملوان بازگشــته و 
احسان حاج صفی که به تیم سابقش برگشت تا بازوبند کاپیتانی را 
ببندد. در مقابل، برخی دیگر از پست های تیم هنوز در فاز بازسازی 

باقی مانده اند.
تراکتور؛ قفل در راست، خالي در دروازه

تراکتور با هدایت دراگان اسکوچیچ، علاوه بر حفظ اسکلت اصلی 
فصل گذشــته، خریدهای پرتعدادی هم داشته، اما ترکیب نهایی 
هنوز توازن لازم را ندارد. در سمت راست خط دفاعی، حالا دانیال 
اسماعیلی فر، مهدی عبدی، صادق محرمی و فرشاد فرجی همگی 
مدعی بازی هستند؛ ترافیکی سنگین که تنها یک یا دو نفر از آن سود 

خواهند برد.
نگرانی اما جای دیگری است؛ با محرومیت احتمالی علیرضا بیرانوند 
که زمان آن حدودا چهار ماه تخمین زده شــده، حالا تراکتور بدون 
دروازه بان طراز اول وارد لیگ می شود؛ اتفاقی که می تواند فصل این 
تیم را تحت تأثیر قرار دهد. مگر اینکه تا شــروع لیگ تراکتوری ها 

دروازه بان خارجی جذب کنند.
استقلال؛ ترکیب ناقص و بن بست خرید

در تهران، استقلال با هدایت ریکاردو ساپینتو وضعیت بغرنج تری 
دارد. پــس از جــدایی رافائل سیلوا، محمدحسین مرادمند و ایمان 
سلیمی، ســاختار دفاعی تیم متلاشی شده و فقط عارف آقاسی در 
این پســت خریداری شده که البته تنها خرید قابل دفاع استقلال تا 

این لحظه است.
در دروازه هــم پس از جدایی سیدحسیــن حسینی، آبی ها حبیب 
فرعباسی را جذب کرده اند؛ سنگربانی که هنوز برای جایگاه شماره 

یک تردیدهای زیادی درباره اش وجود دارد. ســاپینتو برای فصل 
جدید نیاز به تقویت همه خطوط دارد، اما استقلال از همه رقبایش 

کندتر و پراکنده تر در نقل وانتقالات عمل کرده است.
خرید برای برتری یا بلاتکلیفي؟

در مجموع، این فصل از نقل وانتقالات نه تنها نشــانی از »برنامه« در 
بسیاری از تیم های مدعی ندارد، بلکه به نظر می رسد رقابت مخفی 
برای محروم کردن رقیب از بازیکن کلیدی باعث آشفتگی در ساختار 

خودشان هم شده است.
تیم هایی با پنج بازیکن در یک پســت و خلأ کامل در پســت های 
دیگر، محکوم به تجربه  بحران های تاکتیکی، نارضایتی بازیکنان و 
اختلافات درون تیمی هستند. اگر هدف تنها خریدن باشد، نه ساختن، 
لیگ بیست وپنجم هم به جای پیشرفت، به تکرار اشتباه های فصلی 
بدل می شود که تیم ها در آن بیشتر از آنکه به زمین فکر کنند، درگیر 

بازارند.

   بازار نقل وانتقالات لیگ بیســت وپنجم با ترکیب نامتوازن مدعیان اصلي، موجي از تردید درباره منطق خریدها ایجاد کرده اســت؛ 
تیم هایي که گاه در یک پست ترافیک بازیکن دارند و در پست های کلیدی، دچار خلا مطلق اند.

ترافیک، تناقض، تزلزل و توازن گمشده!ترافیک، تناقض، تزلزل و توازن گمشده!

گروه ورزشي -    خسرو حیدری در رده دهم شاخص ترین 
بازیکنان تاریخ لیگ برتر قرار دارد.

معرفی شــاخص ترین بازیکنان تاریــخ لیگ برتر به ۱۰ 
بازیکن پایانی رسیده و شــمارش معکوس برای معرفی 
بهترین بازیکن آغاز شده است. نفر دهم این فهرست کسی 
نیســت به جز خسرو حیدری که با ارسال های تماشایی، 

نمایشی به یادماندنی از خود به جای گذاشت.
روزهای قبل استقلالي شدن

ابومسلم در اوایل دهه هشتاد یکی از تیم های جذاب تاریخ 
لیگ برتر بود که در این تیم بازیکنانی نظیر مجتبی جباری، 
محمدرضــا خلعتبری، رضا عنایــتی، حسین بادامکی، 
آندرانیک تیموریان و فریدون فضلی حضور داشــتند که 
هر کدام در ادامه دوران بازیگری خود، تبدیل به بازیکنان 
شاخصی شدند. خسرو حیدری در ۱9 سالگی و از دومین 
دوره لیــگ برتر بازی در ســطح اول فوتبال ایران را آغاز 
کرد. این بازیکن پس از 2 فصل بازی در ابومســلم، یک 
دوره در پیکان بازی کرد. خسرو حیدری یکی از بازیکنان 
آخرین نسخه از پاس تهران بود و در آن تیم برای خود اسم 

و رسمی پیدا کرد. این بازیکن در اولین فصل شکل گیری 
پاس همدان هم در این تیم بود و پس از آن راهی استقلال 

شد.
آغاز رویایي با استقلال

اســتقلال در لیگ هشتم در شرایطی به قهرمانی رسید که 
بهترین خط حمله تاریخ مسابقات را به نام خود زد. یکی 
از ارکان موفقیت استقلال در آن دوره، خسرو حیدری بود 
که در اولین فصل حضور خود در استقلال بسیار خوش 
درخشیــد. حیدری پس از 2 فصل بازی در اســتقلال به 
ســپاهان پرستاره آن روزها رفت و در یک فصل بازی در 
این تیم به قهرمانی دست یافت. حیدری در لیگ یازدهم 
به استقلال برگشت و 8 فصل پیاپی تا پایان دوران بازیگری 
خود در این تیم حضور داشت و با استقلال به یک قهرمانی 

دیگر در لیگ دوازدهم دست یافت.
چهارمین پاسور برتر ادوار لیگ

خســرو حیدری با ۴۰6 بازی در رده ششم باسابقه ترین 
بازیکنــان تاریخ لیگ برتر قرار دارد. حیدری از این تعداد 
بازی در ۱76 بازی برنده شــده و در رده چهارم بیشترین 

تعداد برد در ادوار مسابقات جای گرفته است. این بازیکن 
با 59 پاس گل، چهارمین پاسور برتر تاریخ مسابقات است. 
حیدری با 38 پاس گل بهترین پاســور استقلال در تاریخ 
لیگ برتر اســت. حیدری علاوه بر این، 6 گل زد و 7 بار 

موفق به کسب پنالتی شد.

یخ لیگ برتر؛ نفر دهم،  24 چهره شاخص تار
مرد غیرقابل مهار جناح راست!

 

گروه ورزشي -   دروازه بان شماره یک پرسپولیس 
در فصل گذشــته، جدایی اش از جمع سرخ پوشان 
پایتخت قطعی شده و پرسپولیسی ها امید دارند که 
بتوانند با کسب درآمد به همکاری شان با الکسیس 

گندوز پایان بدهند.
پرسپولیسی ها بعد از آنکه علیرضا بیرانوند در یک 
انتقال جنجالی به تراکتور پیوســت، برحسب نظر 
ســرمربی وقت تیم خود )خوان کارلوس گاریدو( 
به سراغ جذب دروازه بان خارجی رفتند که بعد از 
رایزنی با گزینه های معرفی شــده از سوی سرمربی 
اســپانیایی، ســرانجام قرارداد الکسیس گندوز با 
سرخ پوشان نهایی شد. اتقاق عجیب و جالب توجه، 
امضای قرارداد 3 ساله مدیران باشگاه پرسپولیس با 
گندوز بود؛ دروازه بانی که در زمان امضای قرارداد با 
سرخ پوشان، 28 ساله بود و برای حضور در تیم ملی 

الجزایر تلاش می کرد.
گندوز در فصل اخیر برای پرسپولیس در 37 مسابقه 
به میدان رفت که 33 گل دریافت کرد و ۱5 کلین شیت 
در کارنامه دروازه بان الجزایری به چشم می خورد. او 
هر چند از حیث شمار کلین شیت در بین 3 دروازه بان 

برتر فصل گذشــته لیگ برتر بود اما با این وجود، 
نتوانســت انتظارات را برآورده کند و همین مسئله 
باعث شد تا فرآیند جذب پیام نیازمند نهایی شود و 
با خرید نیازمند، پرُ واضح بود که الکسیس گندوز 

در مسیر خروج از پرسپولیس قرار گیرد.
سرخ پوشــان با توجه به محدودیت های سهمیه 
جذب بازیکن خارجی، به دنبال آن بودند تا بتوانند 
زودتر با الکسیس گندوز به توافق برسند و نام او را 
از فهرست شان خارج کنند. با این وجود، دروازه بان 
الجزایری پایبند به قراردادش با پرســپولیس بود و 
حتی در حال حاضر هم در اردوی سرخ پوشان در 
کشور ترکیه قرار دارد اما مشخصاً وحید هاشمیان 
تمایــلی به ادامــه همکاری با گندوز نــدارد و از 
مســئولان باشگاه پرسپولیس خواسته تا وضعیت 
دروازه بان تیمش را تا پیش از شــروع فصل جدید 

تعیین تکلیف کنند.
هاشمیان در بازی دوستانه اخیر پرسپولیس مقابل 
ترابزون اسپور به پیام نیازمند و امیررضا رفیعی میدان 
داد اما خبــری از حضور الکسیس گندوز در خط 
دروازه سرخ پوشــان نبود تا بیــش از پیش بی میِلی 

هاشمیان به اســتفاده از دروازه بان الجزایری عیان 
شــود. پیگیری های بیشتر نشــان می دهد که رقم 
قرارداد گندوز با پرســپولیس برای سال ۴5۰ هزار 
دلار بوده که بــرای فصل جدید به 5۴۰ هزار دلار 
رسیــده و برای فصل آینده هم الکسیس گندوز با 

سرخ پوشان قراردادی 6۴8 هزار دلاری دارد.
مدیران باشــگاه پرسپولیس با توجه به هزینه 25۰ 
هزار دلاری برای صــدور رضایت نامه الکسیس 
گندوز، حالا بیش از 7۰۰ هزار دلار برای دروازه بان 
الجزایری هزینه کرده اند و به دنبال آن هستند تا بتوانند 
بخشی از این هزینه ها را از محل فروش او به دست 
آورنــد. طبق آخرین خبرها، گندوز از 2 باشــگاه 
الجزایری پیشنهاد دارد و می خواهد به رقابت های 
باشگاهی در کشور خود برگردد اما سرنوشت آینده 

کاری او در دستان مدیران پرسپولیس است.
گندوز با وجود حضور در اردوی پرســپولیس در 
ترکیه، طی روزهای اخیر ســعی در جلب رضایت 
مدیران باشــگاه داشــته و طبــق آخرین خبرها، 
مذاکرات میان طرفین به مرحله نهایی رسیده و اگر 
اتفاق خاصی رخ ندهــد، در هفته پیش رو فرآیند 
جدایی الکسیس گندوز از پرسپولیس رسمیت پیدا 
خواهــد کرد و این دروازه بان الجزایری با پرداخت 
هزینه رضایت نامه خود به پرسپولیس، به رقابت های 

باشگاهی کشورش باز می گردد.

گندوز-پرسپولیس در مرحله خداحافظی؛

»سودت را برسان و خدانگهدار«

تیم ملی فوتبال بانوان جوانان ایرانتیم ملی فوتبال بانوان جوانان ایران


